2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.12.2022                           № 0148

Об организации мест первичного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

  п о с т а н о в л я е т:

          1. Определить местом первичного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп  на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области – помещения, согласно приложению  к настоящему постановлению.
          2. Назначить ответственных лиц за организацию первичного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп  на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, согласно приложению  к настоящему постановлению.
          3. Утвердить график работы мест первичного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп от потребителей: каждый первый понедельник месяца с 9-00 часов до 13-00 часов.
         4. Обеспечить информирование населения Тюшинского сельского поселения о местах первичного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп, о графике работы мест первичного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения информации на информационных стендах поселения, официальном сайте Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Тюшинского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области                                           Е.Е. Ласкина

	Приложение
к постановлению Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
от 30.12.2022 №0148

Перечень
мест первичного сбора и временного размещения отработанных               ртутьсодержащих ламп  на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	№ п/п
	Адрес
	Ответственное лицо

	1.

	Смоленская область, Кардымовский район, д.Тюшино, ул.Центральная, д.86

 Администрация Тюшинского сельского поселения
(складское помещение - первый этаж)

	Главный специалист Администрации
Винарчик Е.В.
тел. 8 (48167) 2-66-19

	2.
	Смоленская область, Кардымовский район, д.Мольково, ул.Административная, д.7

Административное здание
(складское помещение)

	Старший менеджер
Администрации
Скворцова С.В.
тел. 8 (48167) 2-53-23

	3.
	Смоленская область, Кардымовский район, д.Нетризово, ул.Школьная, д.4

Административное здание
(складское помещение)
	Старший менеджер
Администрации
Абрамова Е.А.
тел. 8 (48167) 2-76-19

image1.png